1

  DECRETO Nº. 103 DE 01 DE ABRIL DE 2010.

Abre de crédito suplementar nas seguintes
dotações orçamentárias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE/MG,  no uso de suas atribuições
legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 599.000,00 (Quinhentos
e noventa e nove mil reais), destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

02.01.07.00.15.451.0011.00.2.089.4.4.90.52.00.00 - 132                                   35.000,00
02.01.08.00.12.361.0045.00.2.040.3.1.90.11.04.00 - 178                                   10.000,00
02.01.10.00.08.122.0123.00.2.063.3.1.90.11.00.00 - 257                                     7.000,00
02.01.09.00.10.122.0123.00.2.056.3.3.90.14.00.00 - 218                                     5.000,00
02.01.05.00.28.843.0041.00.2.150.3.2.90.21.12.00 - 76                                     99.000,00
02.01.09.00.10.272.0057.00.2.003.3.1.91.13.01.00 - 232                                   19.000,00
02.01.07.00.04.452.0011.00.2.090.3.1.90.11.00.00 - 154                                     1.000,00
02.01.05.00.04.122.0005.00.2.133.3.3.90.36.00.00 - 52                                     15.000,00
02.01.07.00.04.122.0123.00.2.106.3.3.90.39.00.00 - 116                                   50.000,00
02.01.07.00.26.782.0013.00.2.084.3.3.90.39.00.00 - 124                                   50.000,00
02.01.07.00.15.451.0011.00.2.089.3.3.90.39.00.00 - 131                                 100.000,00
02.01.08.00.12.361.0045.00.2.040.3.3.90.39.00.00 - 181                                   50.000,00
02.01.09.00.10.122.0123.00.2.056.3.3.90.30.00.00 - 219                                   50.000,00
02.01.09.00.10.122.0123.00.2.056.3.3.90.36.00.00 - 224                                   10.000,00
02.01.09.00.10.122.0123.00.2.056.3.3.90.39.00.00 - 225                                   80.000,00
02.01.17.00.18.541.0010.00.2.074.3.1.90.11.01.00 - 317                                     3.000,00
02.01.08.12.12.272.0057.00.2.003.3.1.91.13.01.00 - 205                                   15.000,00

TOTAL:                                                                                                       R$ 599.000,00

Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste
crédito, serão os de anulação das seguintes dotações:

02.01.10.00.08.244.0054.00.1.141.4.4.90.51.00.00 - 271                                   50.000,00
02.01.05.00.04.122.0123.00.2.140.3.1.90.11.02.00 - 88                                     10.000,00
02.01.16.00.13.392.0023.00.2.050.3.1.90.11.00.00 - 308                                   80.000,00
02.01.08.00.12.361.0016.00.2.120.3.1.90.11.02.00 - 209                                 100.000,00
02.01.01.00.04.122.0123.00.2.151.3.1.90.11.02.00 - 29                                       9.000,00
02.01.05.00.04.122.0005.00.2.147.4.4.90.52.00.00 - 56                                     30.000,00
02.01.08.00.12.361.0045.00.2.040.3.3.90.36.00.00 - 180                                 100.000,00
02.01.05.00.04.122.0057.00.2.022.3.1.90.13.00.00 - 64                                     10.000,00

 2

02.01.05.00.04.122.0006.00.2.022.3.3.90.39.00.00 - 63                                     10.000,00
02.01.08.00.12.361.0016.00.2.119.3.1.90.13.02.00 - 208                                 100.000,00
02.01.08.00.12.361.0016.00.2.119.3.1.90.11.03.00 - 207                                 100.000,00

TOTAL:                                                                                                       R$ 599.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

   Itapagipe/MG, 01 de abril de 2010.

BENICE NERY MAIA
Prefeita